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1ВАНК1ВСЬКА СЫЬСЬКА РАДА 

Бористльського району КиУвсько! облает!

Р 1 Ш Е Н Н Я
Про встановлення ставок податку за земельш дшянки та 
надання тлъг по сплатг земельного податку на 2017 ргк на 
територи 1ванкгвсько'1 сглъсъког ради Бористльського 
району Кшвсько1 облает/

Керуючись ст.26 Закону УкраТни «Про мюцеве самоврядування в Укранй» та п.п. 12.3, 
12.4 1 12.5 ст.12, 215,"п.274.1 ст.274, п.284.8 ст.284, Податкового кодексу Украши, Закону 
Украши «Про засади державно!' регуляторно! пол1тики у сфер1 господарсько! д1яльносп» 
вщ 11.09.2003 року № 1160-1У, враховуючи рекомендацп поетшно! комюи з питань 
регулювання земельних вщносин, агропромислового комплексу та екологп щодо 
встановлення ставок податку за земельш дшянки та надання пшьг по сплат1 земельного 
податку на територи 1ванк1всько! сшьсько! ради Бориспшьського району Кшвсько1 област1 
1 з метою забезпечення резерв1в для зб1льшення надходжень по плат1 за землю, а також
ПОВНОТИ 0бл1Ку Ф13ИЧНИХ ОС1б, СПрИЯННЯ рОЗВИТКу земельних В1ДНОСИН та Р1ВНИХ умов 
користування земельними д1лянками, сшьська рада 
ВИР1ШИЛА :

1. Затвердити положения про податок за земельш дшянки на територи 1ванк1всько'1 
С1льоько1 ради Бориспшьського району Кишсько1 област1» (додаток 1)

2. Затвердити ставки податку за земельш дшянки, нормативно-грошову оцшку яких 
проведено :

2.1. Для сшьськогосподарських упдь - 0,1 вщеоток нормативно-грошово'1 ощнки;
2.2. Для земельних дшянок, зайнятими житловим фондом, автостоянками для 

збер1гання особистих транспортних засоб1в громадян, яю використовуються без 
отримання прибутку, гаражно-буд1вельними та сад1вницькими товариствами, 
1ндив1дуальними гаражами,садовими 1 дачними будинками ф1зичних ос1б, а також за 
земельш дшянки надаш для потреб сшьськогосподарського виробництва, водного та 
Л1СОВОГО господарства, як1 зайнят1 виробничими, культурно побутовими,господарськими 
та 1ншими буд1влями та спорудами -0,03 вщеоток вщ нормативно! грошово'! оценки.

2.3. Для земельних дшянок, яка перебувають у поетшному користуванн1 суб’екйв 
господарювання ( кр1м державно! та комунально! форми власносп) -  1 в1дсоток в1д 
нормативно! грошово! ощнки.

2.4. Для шших земельних дшянок -  1 вщеоток вщ нормативно! грошово! ощнки.
3. Встановити ставку податку за земельш дшянки, розташоваш за межами населених 

пункпв, нормативно грошову оцшку яких не проведено, встановлюються вщповщно до 
СТ.277 ПКУ у рОЗМ1р1 5 В1ДСОТК1В ВЩ нормативно! ГрОШОВО! ОЦШКИ ОДИНИЩ ПЛОЩ1 ршл1 по 
область

4. Надати пшьги по сплатг податку за земельн1 дшянки на 2017 рш на територИ 
1ванк1всько! с1льсько! Борисп1льського району Ки!всько! област1 для юридичних ос1б 
зг1дно додатку (додаток 2).

5. Дане р1шення оприлюднити в установленому законодавством Украши порядку.
6. Дане рш ення набирае чинносп з дня його офщшного оприлюднення та вводиться в 

дпо з 01.01.2017 року
7. Контроль за виконанням.дьш’брвдення покласти на поетшну ком1с1ю з питань 

бюджету , фшанс1в та управл1ння власн1стю.
И *  „

с.1ванк1в Сшьський голов» и/ ,Д АЛ.Тур
05 липня 2016 року 
№ 352-10-УП



Додаток 1

ЗАТВЕРДЖЕНО:
рмпення сесп 1ванк1всько! сшьсько? ради 
05 липня 2016 року №352-10-УП

П О Л О Ж Е Н И Я  
про податок на майно (в частит плати за землю) на 

територи 1ванк1всько1 сшьсько! ради

1.3АГАЛБН1 ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Дане положения встановлюс порядок оплати податку на майно (в частит плати за 

землю) на територи 1ванк1всько! сшьсько! ради
1.2. Податок на майно (в частиш плати за землю) на територи 1ванювсько1 сшьсько! 

ради встановлюеться зпдно Закону Украши «Про М1сцеве самоврядування в Украпп» вщ 
21.05.1997 року, Податковим Кодексом Украши №  2755-У1 В1Д 21.12.2010 року (13 змшами 
та доповненнями) дал1 ПКУ.

2.ПЛАТНИКИ ПОДАТКУ (ст.269 ПКУ)
2.1. Власники земельних дшянок, земельних часток (па!в)
2.2. Землекористувач1.

З.ОБО’СКТ ОПОДАТКУВАННЯ (ст.270 ПКУ)
3.1. Земельш дшянки, яю перебувають у власносп або користуванш
3.2. Земельш частки (па!), якх перебувають у власносп

4.БАЗА ОПОДАТКУВАННЯ (ст.271 ПКУ)
4.1. Нормативна грошова ощнка земельних дшянок з урахуванням коефвдента 

шдексаци, визначеного вщповщно до порядку, встановленого ПКУ
4.2. Площа земельних дшянок, нормативну грошову оцшку, яких не проведено.
4.3. Р1шення рад щодо нормативно! грошово! ощнки земельних дшянок, розташованих 

у межах населених пункта оф1шйно оприлюднюеться в1дпов1дним органом мюцевого 
самоврядування до 15 липня року, що передуе бюджетному перюду, в якому плануеться 
застосування нормативно! грошово! ощнки земель або змш (плановий пер10д).В шшому 
раз! норми в1дпов1дних р!шень застосовуються не ран1ше початку бюджетного перюду, 
що настае за плановим перюдом.

5.СТАВКИ ПОДАТКУ (ст.273, ст.277 ПКУ)
5.1. Оподаткування земельних дшянок, наданих на землях л1согосподарського 

призначення (незалежно вщ мюцезнаходження) земельним податком
5.1.1. Податок за Л1С0В1 земл1 справляегься як складова рентно! плати, що 

визначаеться податком законодавством.
5.1.2. Ставки податку за один гектар нелюових земель, якт надам! у встановленому 

порядку та використовуються для потреб л!сового господарства встановлюються 
в1дпов1дно до пункту 5.2 цього Положения.

5.2. Ставка земельного податку за земельш дшянки, нормативну грошову оцшку яких 
проведено (незалежно вщ мюцезнаходження)

5.2.1. Ставка податку за земельш дшянки, нормативну грошову оцшку яких 
проведено, встановлюеться у розм1р| не бшьше 3 вщсотюв вщ !х нормативно! грошово! 
оцшки, а для сшьськогосподарських упдь - не бшьше I вщсотка вщ !х нормативно! 
ощнки.



5.2.2. Ставка податку встановлюеться у розм1р! не бшьше 12 вщсотшв вщ 1х 
нормативно! грошово! ошнки за земельш дшянки. яю перебувають у постшному 
користуванш суб’еютв господарювання (кр1м державно! та комунапьно! форми власносп)

5.3. Ставки земельного податку за земельш дшянки, розташоваш за межами населених 
пункт!в, нормативну грошову оцшку яких не проведено

5.3.1. Ставка податку за земельш дшянки, розташоваш за межами населених пунктов, 
встановлюеться у розм1р| не бшьше 5 вщсотюв вщ нормативно! грошово! ошнки одинш  
ПЛ0Щ1 ршл! по обласп.

б.ПШЬГИ ЩОДО СПЛАТИ ЗЕМЕЛЬНОГО ПОДАТКУ 
ДЛЯ Ф13ИЧНИХ ОС1Б (ст.281 ПКУ)

6.1. Вщ оплати податку звшьняються:
6.1.1. Гнвалщи першо! 1 друго! групи
6.1.2. Ф13ИЧН1 особи, ЯК1 виховують трьох 1 бшьше Д1'гей В1КОМ до 18 рокш
6.1.3. Пенсюнери (за вшом)
6.1.4. Ветерани вшни та особи, на яких поширюеться Д1я Закону Украши «Про статус 

ветерашв вшни, гаранта !х сощального захисту»
6.1.5. Ф1зичн1 особи, визнаш законом особами, яю постраждапи внаслщок 

Чорнобильсько! катастрофи
6.2. Звшьнення вщ оплати податку за земельш дшянки, передбачене для вщповщно! 

категорп ф1зичних оЫб пунктом 6.1. цього Положения, поширюеться на одну земельну 
дшянку за кожним видом використання у межах граничних норм

6.2.1. Для ведения особисгого селянського господарства -  у розм1р1 не бшьше як 2 га
6.2.2. Для буд1вництва та обслуговувания житлового будинку, господарських буд1вель

1 споруд (присадибна дшяика) -  не бшьш як 0,25 га
6.2.3. Для шдивщуапьного дачного бутпвництва -  не б|льше як 0,10 га
6.2.4. Для буд1вництва 1ндивщуальних гаражйв -  не бшьш як 0,01 га
6.2.5. Для ведения сад1вниигва -  не б1льш як 0,12 га

6.3. Вщ оплати податку звшьняються на перюд ди единого податку четверто! групи 
власники земельних дшянок, земельних часток (па!в) та землекористувач1 за умови 
передач! земельних хплянок та земельних часток (па!в) в оренду платнику единого податку 
четверто! групи.

6.4.. Враховуючи норму п.284.1 ст.284 Податкового Кодексу Украши, додатково 
встановити насгупш пшьги щодо оплати земельного податку на територи 1ванювсько1 
сшьсько! ради:.
6.4 .1. Вщ оплати податку звшьняються фгшчш особи:
- учасники антитерористично! операщ! та члени !х ам ей, члени С1мей загиблих 

(померлих) учасник1в АТО.

7.П1ЛЫИ ЩОДО СПЛАТИ ПОДАТКУ ДЛЯ 
ЮРИДИЧНИХ ОСШ (ст.282 ПКУ)

7.1. Вщ оплати податку звшьняються:
7.1.1. Санаторно-курортш та оздоровч1 заклали громадських органйзашй 1нвал1д1в, 

реаб!Л1тац1йн1 установи громадських оргашзацШ 1нвал1Д1в
7.1.2. Громадсьм орган1заш! 1нвалшв Укра!ни, пщприемства та органпаци, яи  

заснован! громадськими орган1зашями 1нвалщ|в та спшками громадських оргашзацШ 
1нвалщ1в 1 е  !х повною власшстю, де протягом попереднього календарного мюяця 
к1льк1сть 1нвалшв, як! мають там основне м!сце роботи, становить не менше як 50 
ВЩСОТК1В середньообл1ково! чисельноси штатних прашвникгв облжового складу за умови, 
що фонд оплати праш таких 1нвалщ1в становить протягом званого перюду не менш як 25 
вщсотк1в суми загальних витрат на оплату прац!.

)



Зазначеш гидприемства та оргашзацн громадських оргашзацШ швалццв мають право 
застосовувати цю пшьгу за наявносп дозволу на право користування такою пшьгою, який 
надаеться уповноваженим органом вщповщно до Закону Украши «Про основи сощально! 
захищеносп швалцнв в У крапп».

У разг порушення вимог ще! норми зазначеш громадськ! оргашзаци швапщш, 1х 
пщприемства та оргашзацн зобов’язаш сплатити суми податку за вщповщний перюд, 
прошдексоваш з урахуванням шфляцп, а також штрафш санкцн згщно 13 законодавством.

7.1.3. Бази ол1мпШсько! та параол1мпШсько! пщготовки, перелш яких за- 
тверджуеться Кабшетом М1шстр1в Украши.

7.1.4 Враховуючи норму п.284.1 ст.284 Податкового Кодексу Украши, додатково 
встановити :
Вщ сплати податку звшьняються наступш юридичш особи:

а) Заповедники, в тому числ1 юторично-культурш, нацюнальш природш парки, парки 
державно! та комунапьно! власност!, репональн! ландшафта! парки, заповщш урочища, 
пам’ятки природи, парки пам'ятки садово-паркового мистецтва;
б) дослщницьк1 господарства науково-дос.'пдницьких установ 1 навчальних заклад1в 
сшьськогосподарського проф1лю та професшно - техшчних училищ;
в) органи державно! влади та органи м1сцевого самоврядування, органи прокуратура 

заклади установи та оргашзацй, в1йськов1 формування, утворен1 вщповщно до закотв  
Украши, Збройн1 сили Украши, яю повтстю  утримуються за рахунок к о п тв  державного 
або М1сцевих бюджет1в;
г) рел!Г1Йн1 орган1защ! Украши, статути( положения) яких зареестровано у встановленому 

законом порядку, за земельш дшянки, над аж для буд1вництва 1 обслуговування культових 
та 1нших будгвель, необхщних для забезпечення !'х д 1яльност1, а також благод1йн1 
орган1защ'!, створен! вщповщно до закону, Д1яльшсть яких не передбачае одержания 
прибутк1в;
д) дошкшьш та загальноосвпш навчалып заклади незалежно вщ форм власност! 1 джерел 
ф1нансування, заклади культури, науки, осв1ти, охорони здоров'я, сощального захисту, 
ф|зично! культури та спорту, як1 повн1стю утримуються за рахунок кошт1в державного або 
М1сцевих бюджет1В.

8. ЗЕМЕЛЬШ ДШЯНКИ, ЯК1 НЕ ПЩЛЯГАЮТЬ 
ОПОДАТКУВАННЮ ЗЕМЕЛЬНИМ ПОДАТКОМ 

(ст.283 ПКУ)
8.1. Не сплачуеться податок за:
8.1.1. Сшьськогосподарсьи уг1ддя зон рад1оактивно забруднених територш, 

визначених вщповщно до Закону такими, що зазнали радюактивного забруднення 
внасл1док Чорнобильсько! катастрофи (зон вщчуження, безумовного (обов’язкового) 
В1дселення, гарантованого добровшьного в1дселення 1 посиленого рад1оеколог1чного 
контролю), 1 х1М1чно забруднених сшь.ськогосподарських угщь, на як1 запроваджено 
обмеження щодо ведения сшьського господарства

8.1.2. Земл1 сшьськогосподарських угщь, що перебувають у тимчасов1й консерващ! 
або у стадИ сшьськогосподарського освоения

8.1.3. Земельн1 дшянки державних сортовипробувальних станщй 1 сорто- дшьниць, як1 
використовуються для випробування сорт|в с 1льськогосподарських культур

8.1.4. Земл! дорожнього господарства автомобшьних дор 1г загального користування -  
земл1 П1д  про!зною частиною, узб1ччям, земляним полотном, декоративним озеленениям, 
резервами, кюветами, мостами, штучними спорудами, тунелями, транспортними 
розв’язками, водопропускними спорудами, гпдпфними ст1нками, шумовими екранами, 
очисними спорудами 1 розташованими в межах смуг вщведення шшими дорожшми 
спорудами та обладнанням, а також земл1, що знаходяться за межами смуг вщведення, 
якщо на них розмпиеш споруди, що забезпечують функшонування автомобгльних дор!г, а 
саме:



а) паралельш об’!зш дороги, поромш переправи, сшгозахисш споруди 1 насадження, 
протилавинш та протисельов1 споруди, вловлюючи з ’!зди, захисш насадження, шумов1 
екрани, очисш споруди;

б) майданчики для стоянки транспорту 1 вщпочинку, склади, гараж!, резервуари для 
зберггання паливно-мастильних матер1ал!в, комплекси для зважування великогабаритного 
транспорту, виробнич! бази, шгучш та шип споруди, що перебувають у державнш  
власносп, власносп державних пщприемств або власносп господарських товариств, у 
статутному капггал1 яких 100 вйгсопав акцш (часток, па'ш) належить держав!

8.1.5. Земельш дшянки сшьськогосподарських пщприемств у а х  форм власносп та 
фермерських (селянських) господарств, зайняН молодими садами, япдниками та 
винофадниками до вступу !х у пору плодоношения, а також пбридними иасадженнями, 
генофондовими колекщями та розсадниками багатор1чних плодових насаджень

8.1.6. Земельш дшянки кладовищ, крематорнв та колумбарнв
8.1.7. Земельш дшянки на яких розташоваш дипломатичш представництва, як! 

вщповщно до м1жнародних договоров (угод), згода на обов’язков1Сть яких надана 
Верховною Радою Украши, користуються причинениями та прилеглими до них 
земельними дшянками на безоплатнш  основ!

8.1.8. Земельш дшянки, надаш для бушвництва I обслуговування культових та шших 
бущвель, необхщних для забезпечення д!ялыюсп рел1Г1йних орган1защй Украши, статута 
(положения) яких зареестровано у встановленому законом порядку.

9.0С0БЛ И В0СТ1 ОПОДАТКУВАННЯ ПЛАТОЮ  
ЗА ЗЕМЛЮ (ст.284 ПКУ)

9.1 .Верховна Рада Автономно! Республши Крим та органи м1сцевого са­
моврядування встановлюють ставки плати за землю та пшьги щодо земельного податку, 
що сплачуеться на вщповщшй територЛ.

Органи м1Сцсвого самоврядування до 25 фудня року, що передуе зв1тному, подають 
вщпов1дному контролюючому органу за мюцезнаходження земельно! Д1лянки р1шення 
щодо ставок земельного податку та наданих П 1ль г 31 сплати земельного податку 
юридичним та/або ф1зичним особам.

Нов1 зм1ни щодо зазначено! 1нформаш! надаються до 1 числа першого М 1с я ц я  

кварталу, що настае за зв1тним кварталом, у якому вщбулися зазначен1 зм1ни.
9.2. Якщо право на пшьгу у платника виникае протягом року, то вш зв1льняеться вщ 

сплати податку починаючи з М 1с я ц я , що настае за мюяцем, у якому вникло це право. У раз! 
втрати права на пшьгу протягом року податок сплачуеться починаючи з мюяця, що настае 
за м1сцем, у якому вфачено це право.

9.3. Якщо платники податку, як1 користуються шлыами з цього податку, надають в 
оренду земельн1 дйшнки, окрем1 буд1вл1, споруди або !х частини, за так1 земельи! Д1лянки 
та земельш дшянки шд такими буд 1влями (!х частинами) сплачуеться на загальних 
пщетавах з урахуванням прибудинково! територи.

Ця норма не поширюеться на бюджетш установи у раз1 надання ними бущвель, 
споруд (!х частин) в тимчасове користування (оренду) шшим бюджетним установам, 
дошкшьним, чагальноосвп нш навчальним закладам незалежно вщ форм власносп I 
джерел фшансування.

Ю.ПОДАТКОВИЙ ПЕРЮД ДЛЯ ПЛАТИ ЗА ЗЕМЛЮ 
(ст.285 ПКУ)

10.1. Базовим податковим (звиним) перюдом для плати за землю е календарний рпч.
10.2. Базовий податковий (чвпний) р1к починаеться з 01 ачня 1 зак(нчуеться 31 ф удня  

того ж року (для новостворених пщприемств та орг ан1зацгй, а також у зв’язку гз набуттям 
права власност! та/або користування на нов) земельш дшянки може бути меншим 12 
мюяшв).

>



11 .ПОРЯДОК ОБЧИСЛЕННЯ ПЛАТИ ЗА ЗЕМЛЮ 
(ст.286 ПКУ)

11.1. Шдставою для нарахування земельного податку е даш державного земельного 
кадастру.

Централын органи виконавчо! влади шо реагпзують державну шштику у  сфер! 
земельних вщносин та у сфер! державно! реестращ! речових прав на нерухоме майно у 
сфер! бушвництва, щомюяця, але не т зм ш е  10 числа наступного мгсяця, а також за 
запитом вщповщного контролюючого органу за мгсцезнаходженням земельно! дшянки 
подають шформащю, необхщну для обчислення 1 справляння плати за землю, у порядку, 
встановленому Кабшетом Мш1стр1в Украши.

11.2. Платники плати за землю (кр!м фпичних о а б )  самостшно обчислюють суму 
податку щороку станом на 1 С1чня 1 не шзшше 20 лютого поточного року подають 
вщповщному контролюючому органу за м1Сцезнаходженням земельно! дшянки податкову 
декларащю на поточний рш за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 
46 Податкового Кодексу Украши, з розбивкою р1чно! суми р1вними частками за мюяцями. 
Подання тако! декларащ! звшьняе вщ обов’язку подання щомюячних декларант. При по- 
данш першо! декларащ! (фактичного початку д 1яльносп як платника плати за землю) 
разом з нею подаеться довщка (витяг) про розм1р нормативно! грошово! ощнки земельно! 
дшянки, а надаш така довщка подаеться у раз1 затвердження ново! нормативно! грошово! 
ощнки земл1.

11.3. Платник плати за землю мае право подавати щомюяця зв^тну податкову 
декларащю, що звшьняе його вщ обов’язку подання податково! декларащ! не шзшше 20 
лютого поточного року, протягом 20 календарних дшв мюяця, шо настае за звеним.

11.4. За нововщведеш земельн1 дшянки або за новоукладеними договорами оренди 
земл1 платник плати за землю подае податкову декларащю протягом 20 календарних дшв 
м1сяця, що настае за зв1тним.

У раз1 зм1ни протягом року об'екта та/або бази оподаткування платник плати за землю 
подае податкову декларащю протягом 20 календарних дшв мюяця, що настае за мюяцем, у 
якому вщбулися ТЭК1 змши.

11.5. Нарахування фпичним особам сум податку проводиться контролюючими 
органами, як1 видають платников1 до 1 липня поточного року податкове повщомлення- 
р^шення про внесения податку за формою, встановленою у порядку визначеному статтею 
58 Податкового Кодексу Украши.

У раз1 переходу права власносп на земельну дшянку вщ одного власника до шшого 
протягом календарного року податок сплачуеться попередн1м власником за перюд з 1 
С1ч н я  цього року до початку того мюяця, в якому вш втратив право на зазначену земельну 
дшянку, а новим власником -  починаючи з мюяця, в якому у нового власника виникло 
право власносп.

У раз1 переходу право власносп на земельну дшянку вщ одного власника до шшого 
протягом календарного року контролюючий орган надсилае податкове повщомлення- 
рннення новому власнику шсля отримання 1нформац1! про перехщ права власносп.

11.6. За земельну дшянку, на якш розташована буд1вля, що перебувае у спшьн1й 
власносп кшькох юридичних або ф1зичних о а б , податок нараховуеться з урахуванням 
прибудинково! територИ кожному з таких оаб:

1) у р1вних частинах -якщ о буд1вля перебувае у спшьн1й сум1сшй власносп кшькох 
ос1б, але не подшена в натур1, або одн1Й з таких оаб-власниюв, визначенгй за !х згодою, 
якщо 1нше не встановлено судом;

2) пропоршйно належн1й частш кожно! особи -  якщо буд1вля перебувае у спшьн1й 
частков1й власносгц

3) пропорщйно належн1й частщ кожно! особи -  якщо буд 1вля перебувае у спшьшй 
сум1сн1й власносп I под1лена в натур!.

За земельну дшянку, на якш розташована буд1вля, що перебувае у користуванш 
кшькох юридичних або ф1зичних о а б , податок нараховуеться кожному з них пропоршйно 
Т1Й частиш площ1 буд!вл1, що знаходиться в 1х користуванш, з урахуванням 
прибудинково!територи.



11.7. Юридична особа зменшуе податков! зобов’язання п  земельного по датку на суму 
пшьг, яю надаються ф1зичним особам вщповщно до пункту 6 цього Положения
- земельш дшянки, що знаходяться у !х власносп або постшному користуванш 1 входять 
до складу земельних дшянок тако! юридично! особи

Такий порядок також поширюеться на визначення податкових зобов’язань 13 
земельного податку юридичною особою за земельш дшянки, яю вцшеденш в порядку, 
встановленому Законом Украши «Про основи сощапьно! захищ еносп швапщв в Укршш» 
для безоплатного паркування (зберпання) легкових автомобш1в, якими керують 1нвалщи з 
ураженням опорно-рухового апарату, члени !х имей, яким вщповщно до порядку 
забезпечення швалщв автомобшями передано право керування автомобшем та законш 
представники нед1ездатних швалшв або дггей-швалщв, яю перевозять швапщв (д 1тей- 
швалшв) з ураженням опорно-рухового апарату.

12.СТРОК СПЛАТИ ЗА ЗЕМЛЮ 
(ст.287 ПКУ)

12.1. Власники земл1 та землекористувач! сплачують плату за землю з дня виникнення 
права власносп або права користування земельною дшянкою

У раз1 припинення права власносп або права користування земельною дшянкою плата 
за землю сплачуеться за фактичний перюд перебування земл1 у власносп або 
користуванш у поточному рощ.

12.2. Об/пк ф1зичних о а б  -  платниюв податку I нарахування вщповщних сум 
проводяться щороку до 1 травня.

12.3. Податкове зобов’язання щодо плати за землю, визначене у податковш декларацп 
на поточний р1к, сплачуеться р1вними частками власниками та землекористувачами 
земельних дшянок за мюцезнаходженням земельно! дшяики за податковий перюд, який 
дор1внюе календарному мюяцю, щом1сяця протягом 30 календарних дшв, що настають за 
останн1м календарним днем податкового (званого) М1сяш.

12.4. Податкове зобов’язання з плати за землю, визначене у податковш декларацп, у 
тому числ1 за ново вщведенш земельн1 Д1лянки, сплачуеться власниками та 
землекористувачами земельних дшянок за мюцезнаходженням земельно! дшянки за 
податковий перюд, який дор1внюе календарному мюяцю, щомюяця протягом 30 
календарних дшв, що настають за останшм календарним днем податкового (зв1тного) 
мюяця.

12.5. Податок фпичними особами сплачуеться протягом 60 дшв з дня вручения 
податкового повщомлення-р1шення.

Ф1зичними особами у сшьськш та селищнш м1сцевост1 земельний податок може 
сплачуватися через каси сшьських (селищних) рад за квитанщею про приймання 
податкових платеж1в. Форма квитанцп встановлюеться у порядку, передбаченому статтею 
46 Податкового Кодексу.

12.6. При переход! права власносп на буд1влю, споруду (!х частину) податок за 
земельш дшянки, на яких розташоваш таю буд1вл1, споруди (!х частини), з урахуванням 
прибудинково! тер иго рп сплачуеться на загальних п)дставах з дати державно! реестращ! 
права власносп на таку земельну дшянку.

12.7. У раз1 надання в оренду земельних дшянок (у межах населених пунютв), 
окремих буд1вель (споруд) або !х частин власниками та землекористувачами, податок за 
площ1, що надаються в оренду, обчисляються з дати укладення договору оренди земельно! 
дшянки або з дати укладення договору оренди буд1вель (!х частин).

12.8. Власник нежилого примщення (його частини) у багатоквартирному жилому 
будинку сплачуе до  бюджету податок за плоин пщ такими примтщеннями (!х частинами) з 
урахуванням пропорщйно! частки прибудинково! територи з дати державно! реестращ! 
права власносп на нерухоме майно.

13.0РЕНДНА ПЛАТА (ст.288 ПКУ)
13.1. Шдставою для нарахування орендно! плати за земельну дшянку е договор оренди 

тако! земельно' дшянки оформлений та зареестрований вщповщно до законодавства.



Органи виконавчоТ влади та органи ипсцевого самоврядування, як1 укладають 
договори оренди земл1, повинш до 1 лютого подавати контролюючому органу за 
мюцезнаходженням земельно'! дшянки перелжи орендар1в, з якими укладено договори 
оренди эемл1 на поточний р1к та шформувати вщповщний контролюючий орган про 
укладення нових, внесения змш до юнуючих договоров оренди земл1 та !'х роз1рвання до 1 
числа мюяця, що настае за м!сцем, у якому вщбулися зазначеш змши.

Форма надання шформацп затверджуеться центральним органом виконавчо! влади, 
що забезпечуе формування державно! податково! политики.

13.2. Платником орендно! плати е орендар земельно! дшянки
13.3. О б’ектом оподаткування е земельна дшянка, надана в оренду
13.4. Розм1р та умови внесения орендно! плати встановлюються у дог овор! оренди М 1ж  

орендодавцем (власником) 1 орендарем.
13.5. Розм1р орендно! плати встановлюеться у договор! оренди, але р1чна сума 

платежу:
13.5.1. не може бути меншою 3 вщсопав нормативно! грошово! ошнки;
13.5.2. не може перевищувати 12 вщсотюв нормативно! грошово! ощнки
13.6. Плата за суборенду земельних дшянок не може перевищувати орендно! плати.
13.7. Податковий перюд, порядок обчислення орендно! плати, строк сплати та 

порядок и зарахування до бю дж ета  застосовусться вщповшно до вимог статей 285 -  287 
ПКУ.

14.В[ДПОВ1ДАЛЬН1СТЬ ПЛАТНИК1В ПОДАТКУ
14.1. Платники податк1В, !х посадов1 особи несуть в1дпов1дальшсть у раз1 вчинення 

порушень нарахування та сплати земельного податку вшювцшо до Глави 11 Роздшу II 
Податкового кодексу Украши.

15.ПРИК1НЦЕВ1 ПОЛОЖЕНИЯ
Згщно Податкового кодексу Укра!ни Положения про земельний податок на територи 

мюько! ради набирае чинносп з 01.01.2017 року



Додаток 2

ЗАТВЕРДЖЕНО:
ршення сесп 1ванк1всько! сшьсько! ради 
05 липня 2016 року № 352-10-VII

П IЛ  Ь Г И
по сплап податку за земельш дшянки на 2016 р!к 

на територи 1вашавсько! сшьсько! ради 
Бориспшьського району Кшвсько! обласп

Вщ сплати земельного податку звшьняються:
1. Заповщники, у тому числ1 1 сторико-культурш, нашональш природт парки, 

заказники (кр1м мисливських), парки державно! та комунально! власносп, репональш  
ландшафтш парки, боташчнх сади, дендролопчш 1 зоолопчш парки, пам’ятки природи, 
заповщш урочища та парки-пам’ятки садово-паркового мисгецтва.

2. Дослщш господарства науково-досл1дних установ 1 навчальних закладйв 
сшьськогосподарського профшю та професШно техшчних училищ.

3. Органи державно! влади та органи м1Сцевого самоврядування, органи прокуратури, 
заклади, установи та оргашзацп, спешалповаш санаторй’ Укра!ни для реаб1Л1тащ! 
Л1кування та оздоровления хворих, вшськов! формування, у гворен! в1дпов1дно до закон1в 
Украши, Збройно! Сили Украши та Державна прикордонна служба Украши, яю гювшсгю 
утримуються за рахунок к о п т  в державного або мюцевих бюдже-пв.

4. Дитяч1 санаторно-курортн1 та оздоровч1 заклади Украши незалежно вщ !х 
п1дпорядкованост1, у тому числ! дитяч1 санаторно-курортн1 та оздоровч1 заклади Украши, 
як! знаходяться на баланс! шдприсмств, установ та оргашзацШ.

5. Дошкшьш та загальноосв1Т!П навчальш заклади незапежно В1Д форм власност1 1 
джерел ф1нансування, заклади культури, науки, освгги, охорони здоров’я, сощального 
захисту, фгзично! культури та спорту, яю повшсгю утримуються за рахунок ко пит в 
державного або М1сцевих бюджст1в.

6. Шдприемства, установи, оргашзац!!, громадськ1 орган1зац1'! ф13культурно- 
спортивно! спрямованост], у тому чисш аероклуби Товариства сприяння оборон! Украши
-  за земельш дшянки, на яких розм щ еш  спортивш споруди, що використовуються для 
проведения всеукршнських, м1жнародних змагань та навчально-тренувального процесу 
зб1рних команд Украши з вид!в спорту та шдготовки спортивного резерву, бази 
ол1мп1йсько! та парашмпшсько! п1дготовки, перел1к яких затверджуеться Кабшетом 
М{н1стр1в Украши;

7. Шдприемства, установи та оргашзацн, що належать до комунально! власносп 
1ванк1всько! сшьсько! ради;

8. Об’еднання (асошацп, товариства) сшввласникт багатоквартирних будинюв.


